АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ Ц  января 2025 г. № 3

п. г. т. Приаргунск

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов

объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»,
утверждённый постановлением администрации Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края
от 09 февраля 2022 года № 81

На основании протеста прокуратуры Приаргунского района
Забайкальского края об изменении нормативного правого акта № 07-276-
2024/Прдп473-24-20760001 от 26.12.2024 года, руководствуясь статьёй 37
Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,
администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации,
изменение, аннулирование адресов», утверждённый постановлением
администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
от 09 февраля 2022 года № 81 следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 2.6.2. регламента изложить в следующей
редакции:

«представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в
приеме документов, необходимых для предоставления государственной или
муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления государственной или муниципальной услуги, после
первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или
муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или
муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в
предоставлении государственной или муниципальной услуги и не
включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в
предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного
лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,
предоставляющего муниципальную услугу, государственного или
муниципального служащего, работника многофункционального центра,
работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего
Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов,
необходимых для предоставления государственной или муниципальной
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги,
о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,
предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего
муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо
руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16
настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также
приносятся извинения за доставленные неудобства».

И.о. главы Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края В.А. Григорьев